
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 
           ASSESSORATO DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE  

Serv. 12 -  Servizio  Per il Territorio di Enna 

 

 

D.R.S.- n.86138/2020 

Il Dirigente  del Servizio 

VISTO     lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTO   il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA    la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO  il decreto legislativo n° 118/11 art.53 

VISTI  gli’art. 7 e 8 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge Regionale 06/04/1996 n° 16 s.m.i.  

VISTO il D.P.R N° 6/2013 “ Regolamento di attuazione del titolo II° della L.R. 19/2008 “ Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”. 

VISTA  la legge regionale del 12/05/2020 n.9 " Legge di stabilità regionale"; 

VISTA   la legge regionale del 12/05/2020  n° 10  "Bilancio di previsione della Regione Siciliana  per il triennio 2020 – 

2022”  

VISTA            la delibera della Giunta Regionale n.172 del 14/05/2020, “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2020/2022” che approva il documento tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale 

per l’anno 2020”  

     VISTO  il D.P. Reg. del 16 febbraio 2018 n. 697, con il quale viene conferito al Dott. Mario Candore l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, il D.P. Reg. n.547 del 18/02/2020 con il 

quale detto incarico è prorogato al 29/02/2020 ed il D.P. Reg. n. 716 del 02/03/2020 di differimento della data di 

scadenza dell’incarico al 17/04/2020, la delibera di Giunta Regionale n.147 del 17/04/2020 con la quale 

l’incarico è differito al 31/05/2020;la delibera di Giunta Regionale n. 197 con la quale l’incarico è differito al 

15/06/2020; 

           

   VISTO  il  D.D.G n.1241  del 05/08/2019  di conferimento incarico alla Dott.ssa Caterina Lombardo Dirigente 

Provinciale del Servizio 12 – Servizio per il Territorio di Enna; 

 VISTI il D.D.G. n° 1271 del 08/08/2019 con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Caterina Lombardo la delega 

relativamente alle competenze assegnate dall’art. 7 comma 1 della L.R.10/2000 lettera e)  lettera f)nonché lettera 

g) ivi compresa l’adozione dei decreti di accertamento delle entrate per i capitoli di competenza; 

  VISTO             che il   Sig. Rispi Gianni Salvatore nato a Mazzarino il 08/05/1960, lavoratore agricolo a tempo 

indeterminato, in data 03/11/2016 aveva sottoscritto con la Società finanziaria Agos Ducato Spa il 

contratto n. 3012876 per la cessione del quinto degli emolumenti e il contratto n. 3012877 per la 

delegazione di pagamento;  

  VISTE              le trattenute a titolo di cessione del quinto e di delegazione del pagamento di Euro 286,00 ciascuna 

relative al mese di novembre 2018 al Sig.Rispi Gianni Salvatore , così come da busta paga (che fa parte 

integrante del presente decreto) elaborata dalla Società Daces srl; 

CONSIDERATO  che il Sig.Rispi Gianni Salvatore è deceduto in data 07/11/2018 e la Società finanziaria Agos Ducato 

Spa ha provveduto alla restituzione delle quote versate per il mese di Novembre 2018 non essendo più 

dovute; 



VISTO L’elenco riepilogativo delle quietanze relative all’accertamento delle entrate riscosse per Recupero e 

restituzione somme non dovute  di   questo Servizio 12 – Servizio per il Territorio di Enna afferente il 

Capitolo di Entrata 7361 capo 20 ( codice gestionale E.3.05.02.03.004), che costituiscono parte 

integrante di questo decreto; 

RITENUTO di dovere procedere all’accertamento delle entrate relative al capitolo 7361 capo 20(codice gestionale            

E.3.05.02.03.004), mediante l’elenco riepilogativo del capitolo di entrata prima citato allegato al presente Decreto e 

derivanti da versamenti diretti nelle casse regionali di somme effettuate da enti o da privati per Recupero e 

restituzione di somme non dovute; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 

 

Per l’esercizio finanziario 2020,  per il capo 20 e il capitolo d’entrata 7361 (codice gestionale E.3.05.02.03.004) 
riportato nel prospetto riepilogativo “Allegato A) Competenza” che costituiscono parte integrante del presente 

decreto, sono accertate in entrata le somme di seguito riportate; 
 

COMPETENZA 

 

Capo Capitolo Previsione 

definitiva 

 

 (euro) 

Atti e fattispecie di 

accertamento e di 

riscossione 

Somme 

precedentemente 

accertate                                     

(euro) 

 

Somme accertate 

in conto 

competenza con il 

presente decreto 

(euro) 

Di cui : somme 

riscosse e versate 

da contabilizzare 

(euro) 

20 7361  Elenco delle Quietanze 

rilevate  dal  

01/01/2020 al  

31/07/2020 da questo 

Servizio 12- Servizio 

Per il Territorio di 

Enna che 

costituiscono parte 

integrante del presente 

decreto.. 

 572,00 572,00 

 

RESIDUI 
 

Capo Capitolo Residui iniziali 

aggiornati 

 

 (euro) 

Atti e fattispecie di 

riaccertamento e 

riscossione 

Somme riaccertate in 

conto/residui in 

precedenza 

contabilizzate     

(euro) 

Somme  riaccertate 

in conto/residui con 

il presente decreto 

(euro) 

Somme riscosse e 

versate da 

contabilizzare con 

il presente decreto 

(euro) 

   

 

    

       

 

                                  Art.2 

    

Nell’esercizio finanziario 2020 le entrate al 31/07/2020  di cui al precedente art. 1 sono state versate e riscosse in 

conto competenze per l’importo di  Euro 572,00 come da quietanze di cui all’allegato elenco. 

 

   Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R.21/2014. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Agricoltura, dello  Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea per il visto di competenza e per le contabilizzazioni relative agli accertamenti, riscossioni e versamenti indicati 

rispettivamente nel predetto allegato A) 



Enna,lì 15/09/2020                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                            Dott.ssa Caterina Lombardo
          

Se ne attesta la pubblicazione ai sensi dell’art.68 L.R. 21/2014 in data 15 settembre 2020. 

 

                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

             Dott.ssa Caterina Lombardo 

 

 

    
  

 


		2020-09-15T11:15:29+0200
	CATERINA LOMBARDO




